

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	31
Monto Estimado Total	RD\$ 8,642,481.90

Capítulo	7356
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital Municipio Santa Lucía
Código de la Unidad de Compra	001194
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra	CONSTRUCCION POZO TUBULAR KM7	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y equipos de oficina	Materiales y equipos de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,450.00	RD\$ 12,250.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$ 140.00	RD\$ 560.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 285.00	RD\$ 1,425.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
41111604	Reglas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y materiales funerarios	Producto de entierro o tumbas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Atáúdes	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Almuerzo para evento rendición de cuenta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Mantenimiento de camion de basura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y equipos de oficina	Materiales y equipos de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$ 365.00	RD\$ 1,460.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 485.00	RD\$ 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 485.00	RD\$ 3,880.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 575.00	RD\$ 2,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$ 140.00	RD\$ 560.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 285.00	RD\$ 1,425.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	23,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	235,561.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	235,561.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Mantenimiento de camion de basura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Mantenimiento de Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	62,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	935	RD\$ 290.10	RD\$ 271,243.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 271,243.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra	Relleno y compactado calles del tamarindo I y II	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Remosamiento y equipamiento sala de sesiones y salon de actos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y materiales funerarios	Producto de entierro o tumbas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos culturales	Patrocinio de eventos municipales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 587,000.00	RD\$ 587,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 587,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden de compras	Alimento y bebidas para donar a personas de escasos recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101503	Establecimientos de comida rápida.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden de compras	Alimento y bebidas para donar a personas de escasos recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101503	Establecimientos de comida rápida.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden de compras	Alimento y bebidas para donar a personas de escasos recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101503	Establecimientos de comida rápida.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios	Reparación de Calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios	Reparación de Calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios	Reparación de Calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Amuezo para reunión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00